[Fr. gr. 19] 10 ἐκ P₂ : τὸν P₁ || 11 ἄγνωστον P₂ : γνωστὸν P₁
 || 12 post τέλει add. τοῦ πάθους P₂ || <πάλιν> nos || 13 ἀποπτῆ-
 ναι P₂ : ἀποστῆναι P₁ || Ἰησοῦ We : υἱοῦ P₂ χριστοῦ P₁ ||
 13-14 καὶ τὸν Ἰησοῦν πεπονθέναι P₁ : πεπονθέναι τὸν Ἰησοῦν
 P₂ || 14 καὶ ἐγγεῖρθαι om. P₂ || 14-15 διαμεμενηκέναι P₁ : με-
 μενηκέναι P₂ || 15 πνευματικὸν We : πνεῦμα κυρίου P₂ πατρικὸν
 P₁ || 16 οἱ δὲ λεγόμενοι ἐβιωναῖοι nos : ἐβιωναῖοι δὲ P₁
 εὐαγγελιστῶν P₂ || 16-17 μὲν τὸν We : τὸν μὲν P₂ τὸν P₁ || 17
 ὄντως P₁ : ὄντος P₂ || 17-18 τὰ δὲ περὶ τὸν κύριον nos : τὰ δὲ
 περὶ τὸν χριστὸν P₁ τὸν δὲ χριστὸν P₂ || 18 τῷ om. P₂ || 18-19
 καὶ καρποκράτει μυθεύουσιν om. P₂

26, 3. Nicolaitae autem magistrum quidem habent Hv 214
 Nicolaum, unum ex vii qui primi ad diaconium ab
 28 apostolis ordinati sunt^a. Qui indiscrete uiuunt. Plenissime
 autem per Iohannis Apocalypsin manifestantur qui 4
 sint, nullam differentiam esse docentes in moechando,
 et idolothytum edere^b. Quapropter dixit et de his sermo :
 32 Sed hoc habes quod odisti opera Nicolaitarum, quae et
 ego odi^c.

27, 1. *Et Cerdon autem quidam ab his qui sunt erga 8
 Simonem occasionem accipiens, cum uenisset Romam
 sub Hygino, qui | nonum locum episcopatus per succes- Hv 215
 4 sionem ab apostolis habuit, docuit eum qui a lege
 et prophetis adnuntiatus sit Deus non esse Patrem
 Domini nostri Christi Iesu. Hunc enim cognosci, illum
 autem ignorari; et alterum quidem iustum, alterum 4
 8 autem bonum esse. |

26, 26 hic inser. codd. & ε tit. cap¹¹ xxvii de quo u. in init. libri
 || nicholaite V Q || 27 nicholaum Q || septem A || 29 apocalypsin edd.
 a Feu. : -lipsyn C -lipsim V Q -lypsim Ae || 30 sunt V || 31 ido-
 lothyum ε : idolathitum C (-lo- C²) idolotitum V ydola-
 titum A ad ydolathytum Q idolothyton edd. a Feu. || 32 hoc
 om. V || odisti CV ε : odis AQ (cf. 2Ls42) || nicolaitarum (-cho-Q)
 V AQ : -tanorum C || 33 odi CV : odio AQe

27, 1 hic inser. codd. & ε tit. cap¹¹ xxviii de quo u. in init. libri ||
 2 symonem CV AQ || 3 sub]+ hoc ε || igino Q^{ac} higi- Q^{pc} ||
 nonum codd. ε Feu. Gra. Hv : octauum Mass. (ε sic dicto cod.
 Passeratii) Sti. || 6 nostri ε : om. codd.

Fr. gr. 20. — EUSÈBE, *Hist. eccl.* IV, 11, 2 (Schwartz 322,
 3-10). HIPPOLYTE, *Elenchos* VII, 37 (Wendl. 223, 12-19). —
 Voir *Introd.* p. 100.

| 27, 1. | <Καί> Κέρδων δέ τις ἀπό τῶν περὶ τὸν Σίμωνα
 τὰς ἀφορμὰς λαβὼν καὶ ἐπιδημήσας ἐν τῇ Ῥώμῃ ἐπὶ
 Ῥυγίνου ἕνατον κλῆρον τῆς ἐπισκοπῆς κατὰ διαδοχὴν
 4 ἀπὸ τῶν ἀποστόλων ἔχοντος, ἐδίδαξεν τὸν ὑπὸ τοῦ νόμου
 καὶ προφητῶν κεκηρυγμένον Θεὸν μὴ εἶναι Πατέρα τοῦ

26, 3. Les Nicolaites ont pour maître Nicolas, un
 des sept premiers diacres qui furent constitués^a par les
 apôtres^a. Ils vivent sans retenue. L'Apocalypse de Jean
 manifeste pleinement qui ils sont : ils enseignent que
 la fornication^b et la manducation des viandes offertes
 aux idoles sont choses indifférentes^b. Aussi l'Écriture
 dit-elle à leur propos : « Mais tu as pour toi que tu hais
 les œuvres des Nicolaites, que je hais moi aussi^c. »

Cerdon et Marcion.

27, 1. Un certain Cerdon, prit, lui aussi, comme
 point de départ la doctrine des gens de l'entourage de
 Simon ; il résida à Rome sous Hygin, le neuvième à
 détenir la fonction de l'épiscopat par succession à partir
 des apôtres³, et enseigna que le Dieu annoncé par la Loi
 et les prophètes n'est pas le Père de notre Seigneur
 Jésus-Christ : car le premier a été connu et le second
 est inconnaissable⁴, l'un est juste et l'autre est bon.

Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ · τοῦτον μὲν γὰρ ἐγνώσθαι,
 ἐκεῖνον δὲ εἶναι ἄγνωστον, καὶ τὸν μὲν δίκαιον, τὸν δὲ
 8 ἀγαθὸν ὑπάρχειν.

Fr. gr. 20. — 1 <καί> nos || 1-2 ἀπό — λαβὼν Eus. : καὶ
 αὐτὸς ἀφορμὰς ὁμοίως παρὰ τούτων λαβὼν καὶ σίμωνος P || 2-4
 καὶ — ἔχοντος Eus. : om. P || 2 ἐν τῇ Ῥώμῃ BDM : εἰς τὴν
 Ῥώμην ATER || 3 ἐπισκοπῆς T^{ac}D^{ac} M : ἐπισκοπικῆς rel. codd.
 || κατὰ διαδοχὴν nos : διαδοχῆς Eus. || 4 ἐδίδαξεν : λέγει P ||
 τοῦ νόμου Eus. : μαυσέως P || 5 κεκηρυγμένον θεὸν Eus. :
 θεὸν κεκ- ∞ P || 5-6 τοῦ κυρίου ἡμῶν om. P || 6 τοῦτον P :
 τὸν Eus. || ἐγνώσθαι P : γνωρίζεσθαι Eus. || 7 ἐκεῖνον δὲ nos :
 τὸν δὲ Eus. τὸν δὲ τοῦ χριστοῦ πατέρα P || εἶναι ἄγνωστον P :
 ἀγνώστα εἶναι Eus. || post μὲν add. εἶναι P || 8 ὑπάρχειν om. P

26, 3. a. cf. Act. 6, 5-6 || b. cf. Apoc. 2, 14-15 || c. Apoc. 2, 6

27, 2. Succedens autem ei Marcion Ponticus ad- Hv 216
 pliauit doctrinam, impudorate blasphemans eum qui a
 lege et prophetis adnuntiatus est Deus, malorum facto-
 12 rem et bellorum concupiscentem et inconstantem quoque 4
 sententia et contrarium sibi ipsum dicens. Iesum autem
 ab eo Patre qui est super mundi fabricatorem Deum,
 uenientem in Iudaeam temporibus Pontii Pilati prae-
 16 sidis, qui fuit procurator Tiberii Caesaris, in hominis
 forma manifesta | tum his qui in Iudaea erant, dissoluen- Hv 217
 tem prophetas et legem et omnia opera eius Dei qui
 mundum fecit, quem et Cosmocratorem dicit. Et super
 20 haec, id quod est secundum Lucam Euangelium circum-
 cidens et omnia quae sunt de generatione Domini 4
 conscripta auferens et de doctrina sermonum Domini
 multa auferens, in quibus manifestissime Conditorem
 24 huius uniuersitatis | suum Patrem confitens Dominus Hv 218
 conscriptus est, semetipsum ueraciorem esse quam sunt
 hi qui Euangelium tradiderunt apostoli suasit discipulis
 suis, non Euangelium, sed particulam Euangelii tradens 4
 28 eis. Similiter autem et apostoli Pauli epistolas abscidit,
 auferens quaecumque manifeste dicta sunt ab Apostolo
 de eo Deo qui mundum fecit, quoniam hic Pater Domini
 nostri Iesu Christi, et quaecumque ex propheticis
 32 memorans Apostolus docuit praenuntiantibus aduentum 8
 Domini.

27, 3. Salutem autem solum animarum esse futuram
 earum quae eius doctrinam didicissent, corpus autem,
 36 uidelicet quoniam a terra sit sumptum, impossibile esse

27, 9 hic inser. codd. & e tit. cap¹¹ xxviii de quo u. in inil. libri
 || 9-10 adimpleuit e || 10 impurate AQe || 12 bellatorum CV || 14 qui
 est ab eo (a deo e) patre ∞ Qe || 15 ponti V || pylati V A || 16 ty-
 berii V || 17 manifestanstum V || 17-18 dissoluentes Q || 19 qui C
 || cosmucratorem A cosmucratorem Q || 20 hoc V || 21 domini
]+ et CV || 25 esse uer. ∞ e || 29 manifesta C || 32 apostolos C
 (-lus C²) || praenuntians CV || 33 dei e || 35 didicissent : audis-
 sent e^{ms} Feu,ms

27, 2. Il eut pour successeur Marcion, originaire du
 Pont, qui développa son école en blasphémant avec
 impudence le Dieu annoncé par la Loi et les prophètes :
 d'après lui, ce Dieu est un être malfaisant, aimant les
 guerres, inconstant dans ses résolutions et se contre-
 disant lui-même. Quant à Jésus, envoyé par le Père qui
 est au-dessus du Dieu Auteur du monde, il est venu en
 Judée au temps du gouverneur Ponce Pilate, procura-
 teur de Tibère César ; il s'est manifesté sous la forme
 d'un homme aux habitants de la Judée, abolissant les
 prophètes, la Loi et toutes les œuvres du Dieu qui a
 fait le monde et que Marcion appelle aussi le Cosmo-
 crator. En plus de cela, Marcion mutile l'Évangile selon
 Luc, éliminant de celui-ci tout ce qui est relatif à la
 naissance du Seigneur, retranchant aussi nombre de pas-
 sages des enseignements du Seigneur¹, ceux précisément
 où celui-ci confesse de la façon la plus claire que le Créa-
 teur de ce monde est son Père. Par là, Marcion a fait
 croire à ses disciples qu'il est plus véridique que les
 apôtres qui ont transmis l'Évangile, alors qu'il met
 entre leurs mains, non pas l'Évangile, mais une simple
 parcelle de cet Évangile. Il mutile de même les épîtres
 de l'apôtre Paul, supprimant tous les textes où l'Apôtre
 affirme de façon manifeste que le Dieu qui a fait le
 monde est le Père de notre Seigneur Jésus-Christ, ainsi
 que tous les passages où l'Apôtre fait mention de
 prophéties annonçant par avance la venue du Seigneur.

27, 3. Selon Marcion, il n'y aura de salut que pour
 les âmes seulement, pour celles du moins qui auront
 appris son enseignement ; quant au corps, du fait qu'il

[27, 2. | Διαδεξάμενος δὲ αὐτὸν Μαρκίων ὁ Ποντικός
 ἠῤῥῆσε τὸ διδασκαλεῖον, ἀπηρυθριασμένως βλασφημῶν.

[Fr. gr. 20] 8-10 διαδεξάμενος — βλασφημῶν Eus. : omnino dif-
 fert P

participare salutem. Super blasphemiam autem quae 12 [H. 216]
 est in Deum adiecit et hoc, vere diaboli os accipiens
 et omnia contraria dicens ueritati : Cain enim et eos
 40 qui sunt similes ei et Sodomitas et Aegyptios et similes
 eis et omnes omnino gentes quae in omni permixtione
 malignitatis ambulauerunt saluatas esse a Domino, 16
 cum descendisset ad inferos et adcurrissent ei, et in
 44 suum adsumpsisse regnum; Abel autem et Enoch et
 Noe et reliquos iustos et eos qui sunt erga Abraham
 patriarchas, cum omnibus prophetis et his qui placue-
 runt Deo, non participasse salutem, qui in Marcione 20
 48 fuit serpens praeconauit. Quoniam enim sciebant, inquit,
 Deum | suum semper temptantem eos, et tunc temptare Hv 219
 eum suspicati, non adcurrerunt Iesu neque crediderunt
 adnuntiationi eius : et propterea remansisse animas
 52 ipsorum apud inferos dixit.